7. R. 16. **Cum** è:

- a. Congiunzione subordinante con congiuntivo
- b. Congiunzione subordinante con indicativo
- c. Congiunzione coordinante
- d. Preposizione

8. R. 23. **Qui** è:

- a. Relativo
- b. Relativo usato come nesso relativo
- c. Indefinito
- d. Interrogativo

Valutazione: dei sei esercizi, quattro dovranno essere sufficienti (quindi la scelta del riassunto + 3 o 4 esercizi senza la scelta del riassunto), ogni esercizio, tranne il riassunto, è sufficiente se corretto al 75% (il numero di elementi che devono essere corretti è indicato a fianco di ciascun esercizio). Nessun esercizio deve essere lasciato in bianco.

Vera responsa

1. D

2.

Rhetor Ciceronis maledicta (**6. Aegre**) ferret, si is locutus esset non insolentiā sed iudicio. Ciceronis oratio autem sine ullo modo et moderatione fuit, ergo rhetor ei respondebit ut (**9. Adversarius**), qui gavisus sit male dicēre, (**15. Gaudium**) amittat maledicta audiendo. Rhetor (**2. Dolet**) quod senatus et populus Romanus nunc corruptus est et res publica turpissimo cuique praeda est. Cicero dicit se leges, iudicia, senatorium ordinem servare tamquam unus ex Scipionibus esset, sed nuper (**11. Ruri**) habitabat. Ciceronis verba et facinora nota sunt: corpus suum dedit Pisoni qui eum (**1. Eloquentiā**) docuit et etiam nunc sine ullo pudore eādem eloquentiā utūtur.

Eius uxor tam improba quam is est et (**8. Ciceroni**) nunc Crassi domum est, ad monendum ut omnia nova sint. Domum vi et latrociniis funestam sibi paravit sed antea a viro nobilissimo (**16. Habebatur**). Quamquam omnes ea omnia sciunt, Cicero dictitat se a deis missum esse Romam et cives (**5. Servandi**) causā. Tamen constat eius consulatum coniurationis causam fuisse et rem publicam disiectam esse, cum ei defendenda esset. Deinde Cicero et eius uxor coniuratis uti sunt, quia eosdem coegerunt (**10. Fortunas**) ipsis tradere. Si quis nihil (**14. Dandum**) habebat, is falso accusabatur et dicebatur Ciceronis domum opugnavisse aut contra senatum (**3. Coniuravisse**).

3.

F/V/V/F/V/F/V/F

4

b. a. a. d. c. d. b. a.

5.

d. b. c. b. d. b. d. c.

6.

c. d. b. a. b. d. a. a.